

نامه علمای اهل سنت به رهبر انقلاب در حمایت از عملیات وعده صادق ۲

مهر: ۳ هزار نفر از علمای اهل سنت کشور در نامه‌ای خطاب به حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی مراتب قدردانی و حمایت خود را از عملیات ظفرمند وعده صادق ۲ اعلام کردند.
در این نامه خطاب به رهبر انقلاب آمده است: حال که با زعامت مقتدرانه و حکیمانه حضرت تعالی و پس از مدتی خویش‌ستنداری عز‌تمندانه،بادست توانمندسپاه دلیر پاسداران انقلاب اسلامی ایران، قلب سرسزمین‌های اشغالی در شامگاه دهم مهر ماه با آتش خشم ناشی از خشم امت اسلامی و جنود الهی مورد هدف قرار گرفت قلب داغدار خاندان شهیدان، مردم‌بی پناه فلسطین و همه آزادگان عالم تسکینی دوباره یافت ومبارزان نستوه‌قدس شریف‌رابرای مقابله با رژیم منحوس صهیونیستی تا پایان عمر ناشریف اول ولدناشروع استکبار جهانی، جانی دوباره و عزمی خستگی ناپذیر بخشید.
این‌جانبان، جمعی از امامان جمعه و جماعت و مبلغان اهل سنت کشور به عنوان خادمان قرآن و معارف اسلامی و رهرو مسیر وحدت و جهاد تبیین، ضمن تقدیر وافز از بیانات روشننگرانه و خطبه‌های دشمن‌شکن حضرت تعالی در نماز جمعه‌اخیر تهران وتجديد پیمان با آرمان‌های امام خمینی (ره) و شهدای والامقام و پیروی از آن قائد عظیم، مراتب سپاس و امتنان قلبی خود را از عملیات ظفرمند وعده صادق ۲ سپاه قهرمان و نیروهای مسلح پرافتخار جمهوری اسلامی ایران علیه رژیم غاصب و کودک کش به محضر آن رهبر فرزانه و فرماندهان و مجاهدان فی سبیل الله اعلام می‌داریم.

سؤال از وزیر اقتصاد در مجلس کلید خورد

مهر: حسینعلی حاجی‌دلیگانی نماینده مردم شاهین شهر، بر خوار و میمه در مجلس شورای اسلامی با اشاره به جزئیات طرح سؤال خود از وزیر اقتصاد و امور دارایی، گفت: این سؤال درباره لزوم تخصیص سهام عدالت به کلیه جاماندگان واجد شرایط است.

وی بیان کرد: سؤال از وزیر اقتصاد تقدیم هیئت‌رئیس‌ه شد و باید جهت بررسی به کمیسیون اقتصادی به عنوان کمیسیون تخصصی ارجاع شود.خلاصه و مشروح سؤال حسینعلی حاجی‌دلیگانی، عضو هیئت‌رئیس‌ه کمیسیون اصل مجلس ونماینده شاهین‌شهر از عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد به شرح ذیل است:

خلاصه سؤال: به چه علت به تکلیف بند (ن) تبصره ۲ قانون بودجه ۱۴۰۲ مبنی بر تخصیص سهام عدالت به کلیه جاماندگان مشمول علی‌رغم قول‌ها وعده‌های مسئولان عمل نمی‌شود؟

■ شرح سؤال:

علی‌رغم تکلیف قانونی بند (الف) تبصره ۲ قانون بودجه ۱۴۰۱ در خصوص اختصاص سهام عدالت به جاماندگان مشمول که متأسفانه عملی نشده، مجدداً این تکلیف در بند (ن) تبصره ۲ قانون بودجه ۱۴۰۲ نیز قرار داده شد که باز این تکلیف علی‌رغم وعده‌های داده شده از طرف مسئولان و گذشت بیش از ۱۰ ماه هنوز اجرایی نشده است و مشمولان در یافت سهام عدالت همچنان چشم‌انتظار اجرایی شدن قانون و عمل به قول‌ها و وعده‌های مسئولان هستند.

۱-به چه علت در انجام این تکلیف قانونی که بر واگذاری سهام عدالت به کلیه جاماندگان مشمول تاکید دارد،بی توجهی می‌شود؟
۲- چرا مسئولان متولی به وعده‌هایی که در خصوص اختصاص سهام عدالت به جاماندگان واجد شرایط می‌دهند، عمل نمی‌کنند و باعث خدشه به اعتماد عمومی می‌شوند؟

رایزنی پزشکيان با قالیباف برای حضور نماینده کرد و اهل سنت مجلس در دولت

خبر آنلاین؛ مجید انصاری، معاون حقوقی رئیس جمهور در گفتگو برساند، در خصوص عدم موافقت مجلس بااستعفای عبدالکریم حسین‌زاده، نماینده نطقه و اشنویه برای انتصاب معاونت رئیس جمهوری در امور روستایی و مناطق محروم کنشور، گفت: گفت‌وگوهایی بین دولت و مجلس صورت گرفته و امیدواریم راهکارهایی پیدا شود؛ معاون پارلمانی رییس جمهور رایزنی‌هایی را انجام داده است؛ همچنین من و رییس جمهور هم صحبت‌هایی با آقای قالیباف داشتیم؛ امیدوارم این مشکل هر چه زودتر حل شود.

سختگوی دولت: اسرائیل پا را از گلیم خود فراتر نگذارد

«فاطمه مهاجرانی» روز دوشنبه در گفت‌وگوی اختصاصی با ایرنا، با تاکید بر اینکه در دولت وفقای باید میان همه ارکان حاکمیت وفقای ایجاد کنیم، گفت: قدردان برادرانمان در نیروهای مسلح هستیم که موجب شدند فرور ملی ملت به ایران باز گردد.سختگوی دولت گفت: عملیات وعده‌صاق ۲ با تصویب واگاهی رئیس جمهور به عنوان رئیس شورای عالی امنیت ملی، انجام شده است و وزیر دفاع نیز به عنوان یکی از اعضای نقش مهمی در این شورا دارند.مهاجرانی با تاکید بر این که جمهوری اسلامی ایران در دفاع از منافع ملی خود کوتاه نمی‌آید، گفت: امیدواریم که رژیم صهیونیستی بازاردندگی کافی را دریافت کرده باشد و با را از گلیم خود فراتر نگذارد.وی ادامه داد: دو ماه پس از شهادت اسماعیل هنیه که میهمان ما بود و در مراسم تلیف رئیس جمهور شسر کت کرده بود اما متأسفانه به دست رژیم غاصب صهیونیستی به شهادت رسید، حاکمیت جمهوری اسلامی ایران خویش‌ستداری کرد چرا که قرار بود در غزه آتش‌بس برقرار شود. سختگوی دولت تاکید کرد: ما در طول هشتت سال دفاع مقدس نشان دادیم که در دفاع از میهن خود با هیچکس شوخی نداریم.

آخرین وضعیت سلامتی سفیر ایران در لبنان

فارس: «مجتبی امانی» سفیر ایران در لبنان، روز سه‌شنبه «۲۷ شهریور ۱۴۰۳»، بر اثر انفجار پیچرها در بیروت، مجروح شده بود. اکنون بر اساس آخرین اطلاعات کسب‌شده در خصوص وضعیت چشم مجتبی امانی، سفیر ایران در لبنان، حاکی از آن است که وی مشکل بینایی ندارد و قادر است که کارهای روزمره خودش را انجام دهد.سفیر ایران از بیمارستان مرخص شده و تنها برای بهبود عملکرد دست خود نیازمند اقدامات پزشکی است.

۲

سیدمصطفی میرسلیم عضومجمع تشخیص مصلحت‌نظام در گفت‌وگو با ایلنا، در رابطه با نامه دولت به مجمع تشخیص مصلحت نظام جهت تصویب FATF، گفت: هنوز نامه‌ای از سوی دولت به مجمع ارسال نشده است. اگر نامه‌ای ارسال شود در دستور کار قرار خواهد گرفت و در مورد آن بحث می‌شود.وی در رابطه با احتمال تصویب FATF در جلسات مجمع تشخیص مصلحت، گفت: هیچ جلسه‌ای از دو سال گذشته به این طرف نداشتیم که در این خصوص صحبتی شود. چون اول دولت باید بیاید و استدلال‌های خودش را بگوید، بعد از آن ما

در گفتگو با یک کارشناس

روابط بین الملل بررسی شد

چرایی اتهام‌زنی واشنگتن به تهران؟

جواد مرشدی

روزنامه نگار

گروه‌سیاسی:وزارت امنیت داخلی آمریکا در گزارش سالانه خود، بر برخی کشورها از جمله ایران را متهم به انتشار اطلاعات جعلی یا تفرقه‌افکنانه درباره انتخابات ریاست جمهوری این کشور با استفاده از هوش مصنوعی، کرده است، گزارش کی که از سوی سخنگوی وزارت امور خارجه ایران بی‌اساس و مردود شمرده شد. اسماعیل بقایی با تاکید بر اینکه این ادعاهای تکراری وی بی‌اساس که چندی است از سوی برخی مقام‌ها و مدیران آمریکایی مطرح می‌شود، دارای مصارف سیاسی است خاطر نشان کرد، دولت آمریکا که سابقه‌های طولانی در مداخله غیرقانونی در امور داخلی دیگر کشورها دارد، در جایگاهی نیست که چنین اتهامی را به دیگر کشورها نسبت دهد.

با توجه به این سخنران و اتهامات آمریکایی‌ها علیه ایران، این سؤال پیش می‌آید که آمریکایی‌ها با چه اهدافی این اتهامات بدون سند و مدرک را به ایران نسبت می‌دهند و آیا موضوعی که آمریکا مطرح می‌کند در حوزه هوش مصنوعی امکانپذیر و دارای سابقه است یاخیر و در نهایت، برای مقابله با چنین اتهامات و جوسازی‌هایی از سوی آمریکا، ایرانی‌ها چه اقداماتی باید انجام دهند؟

سعید دهنی کارشناس مسائل بین الملل در گفتگو با خبرآنلاین در این خصوص می‌گوید: آمریکایی‌ها از طرح این اتهامات، ۳ هدف را دنبال می‌کنند که دو هدف آن مربوط به حوزه خارجی و بین‌المللی است و یک هدف آن مصرف داخلی در آمریکا دارد. مشروح گفتگو را در ادامه می‌خوانید:

■ **به نظر شما، آمریکایی‌ها با چه اهدافی این اتهامات را به ایران نسبت می‌دهند؟**
اتهامات آمریکا مبنی بر دخالت ایران و سایر کشورها در انتخابات از طریق استفاده از هوش مصنوعی در چهارچوب‌های سیاسی خاص قابل بررسی و تحلیل است. این نوع اتهامات، اغلب با هدف ایجاد یک نوع جوسازی سیاسی، اعمال فشار بین‌المللی و بهره‌برداری از احساسات ملی گرانه در میان مخاطبان داخلی و خارجی مطرح می‌شود. به اعتقاد بنده، آمریکایی‌ها از طرح این اتهامات، ۳ هدف را دنبال می‌کنند که دو هدف آن مربوط به حوزه خارجی و بین‌المللی است و یک هدف آن مصرف داخلی در آمریکا دارد. به نظر من، اولیسن هدف آمریکازا طرح چنین اتهاماتی، فشار سیاسی بین‌المللی به کشور هدف است. مطرح کردن چنین اتهاماتی می‌تواند پهنه‌ای برای اعمال تحریم‌های جدید، توجیه سیاست‌های خصمانه و نیز تقویت

میرسلیم: نامه‌ای در خصوص FATF از دولت به مجمع ارسال نشده است

روابط‌مان را با دنیا اصلاح کنیم، می‌توانیم به اهداف چشم‌انداز برسیم.» وی در ادامه اظهارات خود به این مطلب اشاره کرد که برای به جریان افتادن دوباره پرونده FATF حتماً به مجمع تشخیص مصلحت نظام نامه خواهم نوشت، چون این موضوع باید حل شود. قائم‌پناه معاون اجرایی و سرپرست نهاد ریاست جمهوری هم چهارشنبه در این خصوص گفت: در خصوص FATF قرار است نامه آن را به مجمع تشخیص مصلحت بنویسیم که آن‌شاه‌الله بررسی‌شود و به‌نظر من این اجماع داخلی صورت خواهد گرفت.



پشت پرده آمریکایی‌ها از طرح چنین اتهاماتی در این مقطع زمانی شنوند و دوماً به این کار، تا حد امکان، از تأثیرات منفی اتهامات مذکور بر مخاطبان، جلوگیری شود.

دومین اقدامی که کشورهای متهم می‌توانند انجام دهند، استفاده از تکنولوژی برای رد ادعاها و اتهامات است. دولت کشور مورد اتهام می‌تواند از طریق

تحلیل‌های فنی و اثبات‌پذیر، نشان دهد که دخالتی در انتخابات یا فعالیت‌های سیاسی کشورها‌ی دیگر نداشته است. به کارگیری داده‌های فنی و گزارش‌های مستقل می‌تواند نقش کلیدی در این راستا ایفا کند.

سومین اقدام در این خصوص استفاده از دیپلماسی عمومی و رسانه‌ای است. در این خصوص، استفاده از رسانه‌های بین‌المللی برای پاسخگویی به اتهامات و جوسازی‌ها از اهمیت بالایی برخوردار است. دولت‌ها می‌توانند از ظرفیت‌های رسانه‌ای خود برای انتشار اطلاعات صحیح و مقابله با پروپاگاندا‌ی دشمن استفاده کنند.

و در نهایت به‌عنوان چهار میسن راهکار می‌توان به همکاری‌های بین‌المللی اشاره کرد. در این خصوص، کشورها‌ی هدف اتهامات، می‌توانند از طریق همکاری با نهادهای بین‌المللی مستقل یا سایر کشورها که قربانی چنین اتهاماتی بوده‌اند، به تعضیف این ادعاها کمک‌کنند. در حقیقت، کشورهای مورد اتهام با همکاری سایر کشورها و مطرح کردن تجارب آنهایی

که در گذشته تحت تأثیر سیاست یا تکنیک دشمن مورد نظر بودند، فضا را برای مخاطبان روشن می‌کنند و از این طریق اتهامات دشمنان را تضعیف و خنثی می‌کنند. در پایان، ذکر این نکته نیز حائز اهمیت است که با پیشرفت تکنولوژی، امکان این نوع اقدامات نیز افزایش پیدا می‌کند یا حداقل به صورت تئوری مطرح می‌شود تا از این فضا برای رسیدن به اهداف پشت

برده، استفاده شود. همانطور که عرض کردم در گذشته نیز طرح اینگونه اتهامات در زمان انتخابات آمریکا و اروپا، وجود داشته ولیکن هیچکدام مستندات و نتایج مشخصی قابل اتکایی نداشتند و صرفاً کشورهای مثل آمریکا با طرح چنین اتهاماتی، اهداف مختلف خود را پیگیری می‌کنند، اهدافی همچون فشار سیاسی بین‌المللی، تشویش اذهان عمومی علیه ایران و مصارف داخلی خود اربدانی می‌کنند که مقابله با چنین اتهاماتی نیز نیازمند رویکرد یک‌پارچه و هماهنگ است. حوسه شفافیت، اطلاع‌رسانی، آگاهی‌بخشی، دیپلماسی، رسانه، و تکنولوژی است.

تصمیم‌گیری خواهیم کرد. دفعه قبل هم به‌خاطر دولت مسکوت ماندن بود. هیچ تصمیم قطعی نه در کمیسیون و نه در مجمع گرفته نشده است. میرسلیم در پاسخ به اینکه مشکل اساسی بر سر راه تصویب FATF چیست، گفت: مشکل فقط سر تحریم‌ها است و اگر تحریم‌ها برداشته شود مامشکلی نداریم، اتفاقاً خودمان از FATF سخت‌گیر تر هم هستیم. پیش از این مسعود پزشکیان در نخستین نشست خبری خود صراحتاً بر ضرورت پیوستن ایران به FATF تاکید کرد و گفت: «چاره‌ای جز حل FATF نداریم باید حلش کنیم. اگر بتوانیم FATF و برجام را حل کنیم

اتحادهای بین‌المللی علیه کشور خاص و در این مورد، کشور ایران باشد. دومین هدف امریکایی‌ها، تشویش اذهان عمومی است. طرح چنین اتهاماتی ممکن است بخشی از کمپین‌های اطلاعاتی علیه کشورهایی باشد که سیاست‌های مستقل از آمریکا را دنبال می‌کنند تا این کشورها را در عرصه بین‌المللی به عنوان تهدیدات سایبری معرفی کنند.

و سومین هدف امریکایی‌ها از طرح چنین اتهاماتی، مصرف داخلی دارد. این نوع ادعاها ممکن است با هدف هدایت افکار عمومی داخلی مطرح شوند. به‌ویژه در شرایطی که فضای سیاسی داخلی آمریکا با اختلافات و بحران‌های داخلی مواجه است، متهم کردن کشورهای خارجی می‌تواند بخشی از استراتژی سیاسی داخلی برای انحراف افکار عمومی از مسائل داخلی باشد.

■ **سؤال مهمی که در این خصوص ذهن بسیاری از مخاطبان را متوجه خود می‌کند این است که آیا اصلاً امکان استفاده از هوش مصنوعی برای دخالت در انتخابات یک کشور وجود دارد یا خیر؟** واقعیت این است که بر اساس تجارب و گزارش‌های در یافتی در این خصوص، باید گفت، هوش مصنوعی (AI) می‌تواند در حوزه‌های مختلف مانند تحلیل داده‌های بزرگ، تولید محتوا، شبیه‌سازی و انتشار اطلاعات نادر، ست به کار گرفته‌شود. کشورها‌یاباز یگران غیردولتی می‌توانند از طریق الگوریتم‌های هوشمند، محتوای سفارشی‌سازی‌شده‌ای را تولید کنند که افکار عمومی را در شبکه‌های اجتماعی و رسانه‌های دیجیتال، تحت تأثیر قرار دهد. به‌عنوان مثال، ربات‌های خودکار که قادرند به صورت مداوم محتوا را تولید و منتشر کنند، می‌توانند اطلاعات غلط را با سرعت و دقت بالا در جامعه منتشر کرده و با توجه به الگوهای رفتاری مخاطبان، واکنش‌های خاصی را ایجاد کنند. این مسئله در سطح تئوریک امکان‌پذیر است و تکنولوژی لازم نیز برای اجرای آنها وجود دارد.

■ **مسار د مصداقی هم در استفاده از هوش مصنوعی برای دخالت در انتخابات کشورها عنوان بفرمایید.**
می‌توان چند مثال را برای این موضوع مطرح کرد. ضمن اینکه در نظر داشته باشیم که تمام مسائلی که در این خصوص مطرح شده‌اند، صرفاً حادها بوده و تاکنون اثبات نشده است. به عنوان مثال در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا

انتقاد پزشکيان از نظام آموزشی:

جوانان نخبه انگیزه‌ای برای ماندن در کشور ندارند

مماي بيندني، می‌آورد، نه آنچه می‌شنوند. باید به شکل جدی به این مسئله توجه کنیم و آن را اساس اقدامات خود برای اصلاح نظام تربیتی و آموزشی کشور قرار دهیم تا بتوانیم نسلی تربیت کنیم که احساسش این باشد که این مملکت مال آنهاست و خودشان باید آن را آباد کنند. ضرورت توجه جدی به مراکز تربیت معلم برای ارتقای توانمندی‌های معلمان، ایفای نقش هماهنگ کننده و کمک به اصلاح روابط بین بخشی برای اصلاح و ارتقای نظام آموزشی از سوی شورای عالی آموزش و پرورش و ضرورت رسیدن به یک نگاه و تعریف مشترک درباره چگونگی ارتقای بخش‌های سخت‌افزاری و نرم‌افزاری و تعلیم و تربیت در این شورا و تسری آن به دستگاه‌های مسئول از دیگر تکت مطرح شده از سوی رئیس جمهور در این جلسه بود. در ابتدای جلسه نیز پس از ارائه گزارش وزیر آموزش و پرورش، اعضای شورای عالی آموزش و پرورش به ارائه دیدگاه‌ها و نظرات خود درباره راهکارهای اجرای سند تحول ونیزاصلاح ورتقای کمی و کیفی نظام آموزشی کشور پرداختند. اجرای عدالت آموزشی به‌عنوان اصلی‌ترین گام در اقامه عدالت در کشور، ضرورت توجه جدی به ارتقا و به‌روزر کردن آموزش در مراکز تربیت معلم، اجرای سند تحول بنیادین آموزش و پرورش، نگاه به صرف منابع در آموزش و پرورش به‌عنوان یک سرسرمایه‌گذاری بلندمدت، ضرورت بهره‌گیری از فناوری‌ها و ابزارهای نوین در ارتقای آموزش، توجه به سطوح مؤثر اجتماعی و خارج از حیطه اختیار و عمل وزارت آموزش و پرورش در تعلیم و تربیت به خصوص با فراگیر شدن ابزارهای نوین ارتباطی و تصمیم‌گیری قاطع برای رفع کسری بودجه‌های آموزشی و پرورش از جمله مباحث مطرح شده از سوی اعضای شورای عالی آموزش و پرورش در این جلسه بود.

گروه‌سیاسی: مسعود پزشکیان در اولین جلسه «شورای عالی آموزش و پرورش» در دولت چهاردهم، با بیان اینکه عمیقاً معتمدم اگر نظام تعلیم و تربیت کشور اصلاح و عدالت آموزشی برقرار نشود، مملکت درست نخواهد شد، تصریح کرد: متأسفانه آموزش و پرورش تا کنون انگونه که باید مورد توجه قرار گرفته واقدمات انجام شده در زمینه تأمین نیازمندی‌ها و ارتقای کمی و کیفی آن نیز، علاوه بر ناکافی بودن، عمدتاً متوجه بخش سخت‌افزاری بوده و بخش نرم‌افزاری، نیروی انسانی، محتوا و روش‌های آموزشی به شدت مورد غفلت قرار گرفته است.

رئیس جمهور تلاش‌هایی را که امروز برای اصلاح برخی مشکلات فرهنگی و اجتماعی با روش‌های سخت‌افزاری صورت می‌گیرد، نتیجه همین غفلت برشمرد و افزود: گام اول در جبران این غفلت اصلاح ورتقای زیرساخت‌های آموزشی کشور به خصوص در روش‌های آموزشی است. مسائلی نظیر کمبود مدارس از جمله مشکلاتی است که با هم‌افزایی ظرفیت‌های مردمی و اصلاح روابط بین‌بخشی در بخش‌های دولتی و حاکمیتی راحت‌تر می‌توان آنها را رفع کرد، اما مسئله اصلی اصلاح و ارتقای روش‌های تعلیم و تربیت است.

پزشکيان با تاکید بر ضرورت تهیه یک گزارش دقیق از وضعیت فعلی آموزش و پرورش در همه ابعاد سخت‌افزاری و نرم‌افزاری، به تشریح نمونه‌هایی از روش‌های به‌روز مؤثر آموزشی در دنیا پرداخت و اظهار داشت: صرف ایستادن معلم پای تخته و درس دادن به دانش‌آموزان، روشی است که امروز دیگر جایگزین نیست و باید با به کارگیری روش‌هایی که دانش‌آموزان را در فرآیند فراگیری دخیل می‌کند، علاوه بر آموزش دانش،

یک کارشناس: جمعیت واقعی

بیکاران ۲۰ میلیون نفر است

۵۰ درصد حقوق بگیران کشور زیر خط فقر

گروه اقتصادی:مدت‌هاست آمارهای مرکز آمار در رابطه با نرخ بیکاری و اشتغال با انتقادات جدی کارشناسان امر و حتی مؤسسات رسمی پژوهشی مواجه شده است.در شرایطی که پس از خروج یک طرفه ایالات متحده از برجام، در سال ۹۷ تمام شاخص‌های کلان اقتصادی دستخوش افت چشمگیری شدند اما مرکز آمار ارقامی از بیکاری ارائه می‌دهد که نسبت چندانی با دیگر شاخص‌های کلان چون تورم یا نرخ رشد اقتصادی ندارد.

در آخرین گزارش، نرخ بیکاری ایران تا پایان تابستان ۱۴۰۳ را ۷٫۵ درصد اعلام کرد، یعنی در ایران تنها دو میلیون نفر از کل جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر افرادی در بر می‌گیرند که از نظر مرجع رسمی اعلام‌آمار در پی یافتن شغل بودند ولی در سه ماهه تابستان آن را نیافتند.

تقریباً از سال ۱۴۰۰ آمارهای اعلام‌شده از سوی مرکز آمار مورد انتقاد و تردید واقع شد. خصوصاً که با کم شدن محدودیت‌های کرونايي، این مرجع رسمی اعلام، این تصویر را القا می‌کرد که به سرعت مشاغل در حال ایجاد و جویندگان در حال مشغول به کار شدن هستند. تصویر که از نظر برخی از صاحب‌نظران چنان غیر واقعی بود که آن را «گمراه‌کننده» بداندند.از جمله مرکز پژوهش‌های مجلس در سال گذشته باانتشار یک گزارش مسووط خواهان تغییر در نحوه محاسبه و اعلام آمار نرخ بیکاری شد.

محمد تقی فیاضی، کارشناس اقتصاد کلان، به محمد نور آنلاین گفت: «مشکل اصلی که می‌توان در مورد آمارهای رسمی مربوط به نرخ بیکاری در ایران بیان کنم، به نوع نگاه مرکز آمار به افراد شاغل در بازار کار برمی‌گردد. به زبان دیگر، ما اکنون با بازاری کاری خاص مواجه هستیم که مثلاً بخش غیررسمی بسیار بزرگی دارد. مهم‌ترین عامل این مساله هم به ناامیدی بخش مهمی از جوانان و جویندگان شغل نسبت‌به

محمدرضا فرشچیان - رئیس اتحادیه صادرکنندگان خشکبار- اظهار کرد: آمار صادراتی کل خشکبار ما طی سه سال گذشته از کاهش ۲۰ درصدی تبعیت کرده و کاهش یافته است.در سال ۱۳۹۷ قبل از پسمان‌بیساری ارزی صادرات محصولات خشکبار حدود ۳میلیارد دلار بود در سال گذشته این آمار به ۱.۳ تقلیل یافته بود و این بسیار تاسف‌بار است. پسته‌های که الان ۷دلار به فروش می‌رسد تعهدارزی آن از ما ۹.۸ دلار گرفته می‌شود.

وی تاکید کرد: کاهش صادرات و تولید با هم هماهنگ است. کشمش

کاهش ۲۰ درصدی صادرات خشکبار طی سه سال گذشته

و خرما کالای صادراتی ما هستند. ما ۱۷۰ هزار تن پسته می‌توانیم سالانه صادرات داشته باشیم. طبق آمار گمرک آمار صادرات پسته در شش ماهه‌اول امسال ۴۶هزار تن، کشمش ۲۸هزار تن،انجیر ۲هزار تن بوده که دیگر تقریباً از دور صادرات خارج می‌شود. فرشچیان ادامه داد: صادرات ما از عدم توجه به سخن دوست‌داران بخش خصوصی و صادرات رنج می‌برد. در اتاق‌های در بسته تصمیم می‌گیرند و عملی نیز می‌کنند. در سال ۱۳۹۸ زمانی که گفتند مکلف هستید ارز خود را وارد کنید و ارز به واردکننده واگذار شد و واردکننده

واردات و صادرکننده صادرات خود را انجام داد در کوتاه‌مدت ارز به کشور بازگشت و نرخ آزاد بود. آن زمان نرخ آزاد ۱۱ هزار تومان و بازار نیمایی مشترک بود. ارز نیمایی و ارز صادراتی یک نرخ بود و در آن بازه زمانی واردات کاهش یافته بود. این مسائل به هم مربوط هستند. هنگامی که رانت ارزی از بین می‌رود صادرات و واردات مسیر منطقی خود را طی می‌کنند. وی افزود: امیدوارم در آینده‌ای نزدیک با تک‌نرخ شدن ارز و تغییر رویه بانک مرکزی اوضاع بهبود یابد.



بیشتری دارند.»

چنانچه بر مبنای نگاه فیاضی، به از قام رسمی مرکز آمار بنگریم و با اضافه کردن ۲۰ میلیون نفری که وی عنوان کرد به جمعیت بیکاران، تعداد بیکاران با رشد چشمگیر به بیش از ۲۲ میلیون افزایش خواهد یافت. بر این اساس نرخ بیکاری نیز تا ۴۵درصدافزایش می‌یابد.

کارشناس مسائل اقتصادی درباره شاغلان غیررسمی، عنوان کرد: «می‌دانیم در سالهای گذشته انواع مشاغل بی کیفیت و غیررسمی ایجاد شده چرا که احتمالاً کسسی امیدی به گشایش در کشور و ایجاد مشاغل شایسه را نداشت. شاغلان این دسته از مشاغل نه بیمه می‌شوند و نه در شمول قانون کار دارند. به این معنا از هیچ حمایتی بهره‌مند نمی‌شوند. به همین دلیل می‌توانیم بگوییم بخش مهمی از مشاغل موجود در کشور، مشاغلی بی کیفیت، ناپایدار و از نظر دستمزد به نحوی هستند که شاغلان را علی‌رغم انجام کار شغلی از فقر نمی‌رانند.»

وی با انتقاد از رویه فعلی اعلام آمار حوزه اشتغال تصریح کرد: «به باور من این شوخی با آمار و واقعیات موجوداست. می‌توان آن را نوعی عددسازی محسوب کرد که موجب شده آمارها به جای انعکاس واقعیت، خودشان هم به عملی گمراه کننده تبدیل شود. اگر واقعانرخ بیکاری ۷.۵درصد باشد، مسئولان مربوطه دلیلی ندارد که برای وضعیت اسفناک اشتغال چندان تکاپویی نکنند، حال آنکه اشتغال در کشورمان چنان تضعیف شده که باید برای آن فکری کرد. متأسفانه آمار این بخش تنها موجب دادن سیگنالی غلط به سیاستگذار و همچنین افزایش بی

اعتمادی در میان کارشناسان و مردم نسبت به مراجع رسمی می‌شود.» او ادامه داد: «بهتر است سیاستگذار به این دسته از آمارها اعتنایی نکند و بیشتر به چالش‌های اساسی



نایب رئیس کمیسیون صنعت‌اتاق بازرگانی ایران:

تجارت آزاد در سایه تحریم‌ها شدنی نیست

یادشده تجارت خارجی ایران برقرار است اما برای ارزیابی کیفیت واقعی این موضوع ابتدا باید صادرات نفتی را از غیرنفتی جدا و سپس ارزیابی کرد که صادرات ایران متناسب با اقتصاد جهانی رشد داشته یا نه، و اگر رشد داشته این رشد به چه میزان بوده است، همچنین باید توجه داشت ایران در صادرات برخی کالاها مزیت رقابتی دارد به طور مثال کاند مس ایران در هر شرایطی مشتری دارد بنابراین در صادرات آن نیاز به بازاریابی قدرتمندی نیست بنابراین در توسعه تجارت آزاد باید دید دامنه صادرات ایران شمار محدودی از کالاها را دربرمی‌گیرد یا شامل محصولات طیف گوناگونی از صنایع می‌شود.نایب رئیس کمیسیون صنعت اتاق بازرگانی ایران اظهار کرد: هر چند ایران با اتحادیه اوراسیا توافقنامه تجارت آزاد امضا کرده و با انعقاد این توافقنامه انتظاراتی ایجاد شده اما امضای این توافقنامه برای اتحادیه این تعهد را به وجود نیاورده که تجارت خود را با ایران افزایش دهد، هر چند توافق حاصل شده به ایران در رقابت با دیگر کشورهایه که با اتحادیه اوراسیا تجارت می‌کنند و رقیب ایران در این بازار هستند یک امتیاز می‌دهد و آن هم صفر بودن تعرفه‌های تجاری است اما این مساله هر چند گام مثبتی برای توسعه تجارت ایران به شمار



مهرداد لاهوتی خبر داد

حمایت مجلس از افزایش معافیت مالیاتی کارمندان

پیدامی کند امدولت نمی‌تواند هر سال به اندازه تورم حقوق و دستمزد‌ها را افزایش دهد و حداکثر افزایش حقوق و دستمزد ۲۰ در صد است. بنابراین معافیت‌های مالیاتی می‌تواند این تفاوت قانونی مزد که حق کارمند است را تا حدی جبران کند.نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس ادامه داد: قانون می‌گوید وقتی نرخ تورم ۴۰ درصد است، حقوق و دستمزد‌ها هم باید تا ۴۰درصدافزایش پیدا کنند،وقتی دولت نمی‌تواند این میزان افزایش حقوق را پرداخت کند، می‌تواند با افزایش سقف مالیاتی، این تفاوت در پرداخت‌ها را جبران کند.وی با بیان اینکه نگاه به وصولی‌های مالیاتی و اداره کشور از طریق منابع مالیاتی، فکر بدی نیست. اما این منابع باید متکی به وصول مالیات از دانه درشت‌ها و جلوگیری از فرارهای مالیاتی باشد، افزود: باید به جایی برسیم که درآمدهای نفتی را برای اداره کشور هزینه نکنیم بلکه درآمدهای نفتی صرف‌بخش‌های عمرانی شود و اساساً فلسفه ایجاد صندوق توسعه ملی این

۳

اقتصاد و بازار

اقتصاد

سه‌شنبه- ۱۷ مهر ماه ۱۴۰۳- سال هشتم- شماره ۱۹۰۹

♦ NEO.IR ♦

♦ بازار تاب ♦

فرآورده‌های لبنی دوباره گران شد!

ایلنا:دبیر انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی کشور از افزایش مجدد محصولات لبنی خبر داد.

رضا باکری، دبیر انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی در نامه‌ای به مهندس فیعی، معاون بازرسی و نظارت بر کالاهای مصرفی اعلام کرد در پی ابلاغ قیمت شیر خام در تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۷ از جانب وزارت جهاد کشاورزی و پیرو جلسه یکشنبه هشتم مهرماه معاونت توسعه بازرگانی آن وزارت‌خانه محترم با مدیریت دکتر آبنار و تعیین نرخ چربی، بدین وسیله افزایش قیمت تمام فرآورده‌های لبنی به میزان ۱۴ درصد از تاریخ فوق اعلام می‌گردد.

نفوذ کرای‌ها به بازار ایران با برندسازی

صمد حسن زاده، رئیس اتاق بازرگانی ایران در نخستین نشست هم اندیشی برندهای برتر تجاری اتاق بازرگانی ایران گفت: پس از جریان مشروطه زمانی که در کشور ما از اقتصاد و توسعه خبری نبود افرادی کارهای بزرگی برای اقتصاد کشور انجام دادند و امروز نیز ایرانیانی را داریم که در اقتصاد جهانی می‌توانند تاثیر گذار باشند.

وی تصریح کرد: متأسف هستیم که کشور ما چندین سال است که با مشکلاتی در مسائل مدیریتی روبه رو است.

حسن زاده افزود: اعتقاد دارم می‌توانیم در تمام مسائل با حمایت‌های قانونی بزرگ‌ترین مشکلات دنیا را در این کشور حل کنیم، کشور ما یک درصد مساحت دنیا و یک درصد جمعیت دنیا در اختیار دارد و ۱۵ درصد ذخایر طبیعی دنیا در این کشور است و در نتیجه کشور ما توانمندی بسیاری دارد. بنابراین امیدواریم تمام مسئولان نظام توجه بیشتری به صادرات و در زیر مجموعه آن برندسازی داشته باشند.

رئیس اتاق بازرگانی ایران گفت: امروزه چهار برند برای کره جنوبی یک سرمایه ملی و جهانی شده، روزگاری ایرانی‌هایی برای خرید اجناس کرای‌ای اگر اه داشتند اما امروز همین برندها سبب شده کالای کرای در بازار ایران جای خود را پیدا کند.

وی همچنین اظهار کر که: بازار کشور جمهوری آذربایجان بازار بزرگی نیست اما در همین بازار هم محصولات ایرانی به عنوان محصولات بی کیفیت عرضه می‌شود و رغبتی برای خرید آنها وجود ندارد.

حسن زاده خاطر نشان کرد: به باور من هیچ کجای دنیا هیچ فعال اقتصادی در شرایط تاجران ایرانی نمی‌تواند کار کند اما خوشبختانه تجارت در کشور ما با وجود این مشکلات برقرار است.

وزیر کشاورزی:

تأخیر در مطالبات گندم‌کاران سال آینده تکرار نمی‌شود

ایسنا:نوری قزلبچه، وزیر جهاد کشاورزی در نخستین نشست زراعت محصولات کشاورزی گفت: با تجربه‌ای که امسال داشتیم ۲۰ درصد پول گندم‌کاران پرداخت نشده و مشکلاتی که در این مسیر است به زودی بر طرف خواهد شد.

وی به مسئولان و معاونان تولیدات گیاهی توصیه کرد در تولید و توزیع و تنظیم بازار پیاز، سیب زمینی و گوجه فرنگی دقت لازم را داشته باشند و در بحث کشت هم سعی کنند کشت آنها استمرار داشته باشد تا مشکلی رخ ندهد چرا که با بالا رفتن قیمت یک محصول تمام زحمات دست اندرکاران وزارت جهاد کشاورزی زیر سؤال می‌رود.

وزیر جهاد کشاورزی خطاب به معاونان تولیدات گیاهی گفت: کشت پاییزه را با جدیت دنبال و سعی کنید تولیداتی را که به آن‌ها دست یافته‌اید ادامه دار و حتی بیشتر از گذشته باشد. موضوعاتی همچون کشت قراردادی در سایر محصولات را تقویت کنید و به کشاورزان اصرار نکنید در قالبی که ما دوست داریم بیایند و شبکه‌های سنتی فعلی را تقویت کنید.

وی به آنها توصیه کرد: جهش تولید در دیم‌زارها را حتماً پیگیری کنید.

وزیر جهاد کشاورزی درباره نهاده‌ها، کمبود کود شیمیایی و کود فسفاته در کشور هم گفت: کود به میزان کافی خریداری شده و به‌زودی در سطح استان‌ها توزیع می‌شود و تلاش کردیم پاراننه بذرا برقرار کنیم و با هماهنگی بانک کشاورزی مطالبات افرادی که از سال گذشته طلب کار بودند طرف چند روز آینده پرداخت خواهد شد.

نوری از دست‌اندر کاران وزارت جهاد کشاورزی در استان‌ها خواست در توزیع کود در داخل شبکه دقت بیشتری شود چرا که با کوچکترین اشتباهی در آمار زحمات آنها زیر سؤال می‌رود. بنا بر اعلام وزارت جهاد کشاورزی، وی با بیان اینکه شبورای قیمت‌گذاری فعال شده از همکارانش خواست حتماً به بیمه محصولات کشاورزی دقت بیشتری کنند چرا که یکی از شرایط خرید گندم، بیمه است و سعی کنند بیمه را در سایر محصولات هم گسترش دهند و دادن آمارها، نهایت دقت را بکنند تا مشکلی رخ ندهد.

وزیر جهاد کشاورزی درباره تسهیلات مکانیزاسیون و تأمین سوخت هم گفت: تسهیلات مکانیزاسیون که قطع شده بود مجدداً برقرار خواهد شد و برای تأمین سوخت با وزیر نفت هماهنگی‌های لازم به عمل آمده است.

او گفت: در حال هماهنگی برای پرداخت تسهیلات به کشت پاییزه و سایر فعالیت‌ها هستیم.

در همین حال سهراب سهرابی -مجری طرح گندم -اظهار کرد: مقام معظم رهبری در رابطه با اهمیت امنیت غذایی و خودکفایی فرمودند «مساله امنیت غذایی از اولویت‌های مهم کشور است و به مناسبت امنیت غذایی، تولید گندم بسیار حائز اهمیت است.»

وی ادامه داد: دهه ۹۰ و ۱۴۰۰، ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ سال‌هایی بود که به خودکفایی رسیدیم که در این سال‌ها میزان اختصاص کود و استفاده از بذور اصلاح شده بیشتر بوده است.

مشکل اصلی

که می‌توان در

مورد آمارهای

رسمی مربوط

به نرخ بیکاری

در ایران بیان

کنم، به نوع

امیدواریم تمام مسئولان

نظام توجه بیشتری به صادرات و در

زیر مجموعه آن برندسازی داشته باشند.

رئیس اتاق بازرگانی ایران گفت:

پس از چهار برند برای کره جنوبی

یک سرمایه ملی و جهانی شده، روزگاری ایرانی‌هایی

برای خرید اجناس کرای‌ای اگر اه داشتند اما امروز همین برندها سبب شده

کالای کرای در بازار ایران جای خود را پیدا کند.

وی همچنین اظهار کر که:

بازار کشور جمهوری آذربایجان بازار

بزرگی نیست اما در همین بازار هم محصولات ایرانی به عنوان

محصولات بی کیفیت عرضه می‌شود و رغبتی برای خرید آنها

وجود ندارد.

حسن زاده خاطر نشان کرد:

به باور من هیچ کجای دنیا هیچ فعال

اقتصادی در شرایط تاجران ایرانی نمی‌تواند کار کند اما

خوشبختانه تجارت در کشور ما با وجود این مشکلات برقرار

است.

وزیر کشاورزی:

تأخیر در مطالبات گندم‌کاران سال آینده تکرار

نمی‌شود

ایسنا:نوری قزلبچه، وزیر جهاد کشاورزی در نخستین نشست

زراعت محصولات کشاورزی گفت: با تجربه‌ای که امسال داشتیم

۲۰ درصد پول گندم‌کاران پرداخت نشده و مشکلاتی که در این

مسیر است به زودی بر طرف خواهد شد.

وی به مسئولان و معاونان تولیدات گیاهی توصیه کرد در تولید

و توزیع و تنظیم بازار پیاز، سیب زمینی و گوجه فرنگی دقت لازم

را داشته باشند و در بحث کشت هم سعی کنند کشت آنها استمرار

داشته باشد تا مشکلی رخ ندهد چرا که با بالا رفتن قیمت یک

محصول تمام زحمات دست اندرکاران وزارت جهاد کشاورزی

زیر سؤال می‌رود.

وزیر جهاد کشاورزی خطاب به معاونان تولیدات گیاهی گفت:

کشت پاییزه را با جدیت دنبال و سعی کنید تولیداتی را که به

آن‌ها دست یافته‌اید ادامه دار و حتی بیشتر از گذشته باشد.

موضوعاتی همچون کشت قراردادی در سایر محصولات را تقویت

کنید و به کشاورزان اصرار نکنید در قالبی که ما دوست داریم

بیایند و شبکه‌های سنتی فعلی را تقویت کنید.

وی به آنها توصیه کرد: جهش تولید در دیم‌زارها را حتماً پیگیری

کنید.

وزیر جهاد کشاورزی درباره نهاده‌ها، کمبود کود شیمیایی و کود

فسفاته در کشور هم گفت: کود به میزان کافی خریداری شده و

به‌زودی در سطح استان‌ها توزیع می‌شود و تلاش کردیم پاراننه

بذرا برقرار کنیم و با هماهنگی بانک کشاورزی مطالبات افرادی

که از سال گذشته طلب کار بودند طرف چند روز آینده پرداخت

خواهد شد.

نوری از دست‌اندر کاران وزارت جهاد کشاورزی در استان‌ها

خواست در توزیع کود در داخل شبکه دقت بیشتری شود چرا

که با کوچکترین اشتباهی در آمار زحمات آنها زیر سؤال می‌رود.

بنا بر اعلام وزارت جهاد کشاورزی، وی با بیان اینکه شبورای

قیمت‌گذاری فعال شده از همکارانش خواست حتماً به بیمه

محصولات کشاورزی دقت بیشتری کنند چرا که یکی از شرایط

خرید گندم، بیمه است و سعی کنند بیمه را در سایر محصولات

هم گسترش دهند و دادن آمارها، نهایت دقت را بکنند تا مشکلی

رخ ندهد.

وزیر جهاد کشاورزی درباره تسهیلات مکانیزاسیون و تأمین

سوخت هم گفت: تسهیلات مکانیزاسیون که قطع شده بود

مجدداً برقرار خواهد شد و برای تأمین سوخت با وزیر نفت

هماهنگی‌های لازم به عمل آمده است.

او گفت: در حال هماهنگی برای پرداخت تسهیلات به کشت

پاییزه و سایر فعالیت‌ها هستیم.

در همین حال سهراب سهرابی -مجری طرح گندم -اظهار

کرد: مقام معظم رهبری در رابطه با اهمیت امنیت غذایی و

خودکفایی فرمودند «مساله امنیت غذایی از اولویت‌های مهم

کشور است و به مناسبت امنیت غذایی، تولید گندم بسیار حائز

اهمیت است.»

وی ادامه داد: دهه ۹۰ و ۱۴۰۰، ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ سال‌هایی بود

که به خودکفایی رسیدیم که در این سال‌ها میزان اختصاص کود

و استفاده از بذور اصلاح شده بیشتر بوده است.

وزیر کشاورزی:

تأخیر در مطالبات گندم‌کاران سال آینده تکرار

نمی‌شود

ایسنا:نوری قزلبچه، وزیر جهاد کشاورزی در نخستین نشست

زراعت محصولات کشاورزی گفت: با تجربه‌ای که امسال داشتیم

۲۰ درصد پول گندم‌کاران پرداخت نشده و مشکلاتی که در این

مسیر است به زودی بر طرف خواهد شد.

وی به مسئولان و معاونان تولیدات گیاهی توصیه کرد در تولید

و توزیع و تنظیم بازار پیاز، سیب زمینی و گوجه فرنگی دقت لازم

را داشته باشند و در بحث کشت هم سعی کنند کشت آنها استمرار

داشته باشد تا مشکلی رخ ندهد چرا که با بالا رفتن قیمت یک

محصول تمام زحمات دست اندرکاران وزارت جهاد کشاورزی

زیر سؤال می‌رود.

وزیر جهاد کشاورزی خطاب به معاونان تولیدات گیاهی گفت:

کشت پاییزه را با جدیت دنبال و سعی کنید تولیداتی را که به

آن‌ها دست یافته‌اید ادامه دار و حتی بیشتر از گذشته باشد.

موضوعاتی همچون کشت قراردادی در سایر محصولات را تقویت

کنید و به کشاورزان اصرار نکنید در قالبی که ما دوست داریم

بیایند و شبکه‌های سنتی فعلی را تقویت کنید.

وی به آنها توصیه کرد: جهش تولید در دیم‌زارها را حتماً پیگیری

کنید.

وزیر جهاد کشاورزی درباره نهاده‌ها، کمبود کود شیمیایی و کود

فسفاته در کشور هم گفت: کود به میزان کافی خریداری شده و

به‌زودی در سطح استان‌ها توزیع می‌شود و تلاش کردیم پاراننه

بذرا برقرار کنیم و با هماهنگی بانک کشاورزی مطالبات افرادی

که از سال گذشته طلب کار بودند طرف چند روز آینده پرداخت

خواهد شد.

نوری از دست‌اندر کاران وزارت جهاد کشاورزی در استان‌ها

خواست در توزیع کود در داخل شبکه دقت بیشتری شود چرا

که با کوچکترین اشتباهی در آمار زحمات آنها زیر سؤال می‌رود.

بنا بر اعلام وزارت جهاد کشاورزی، وی با بیان اینکه شبورای

قیمت‌گذاری فعال شده از همکارانش خواست حتماً به بیمه

محصولات کشاورزی دقت بیشتری کنند چرا که یکی از شرایط

خرید گندم، بیمه است و سعی کنند بیمه را در سایر محصولات

هم گسترش دهند و دادن آمارها، نهایت دقت را بکنند تا مشکلی

رخ ندهد.

وزیر جهاد کشاورزی درباره تسهیلات مکانیزاسیون و تأمین

سوخت هم گفت: تسهیلات مکانیزاسیون که قطع شده بود

مجدداً برقرار خواهد شد و برای تأمین سوخت با وزیر نفت

هماهنگی‌های لازم به عمل آمده است.

او گفت: در حال هماهنگی برای پرداخت تسهیلات به کشت

پاییزه و سایر فعالیت‌ها هستیم.

در همین حال سهراب سهرابی -مجری طرح گندم -اظهار

کرد: مقام معظم رهبری در رابطه با اهمیت امنیت غذایی و

خودکفایی فرمودند «مساله امنیت غذایی از اولویت‌های مهم

کشور است و به مناسبت امنیت غذایی، تولید گندم بسیار حائز

اهمیت است.»

وی ادامه داد: دهه ۹۰ و ۱۴۰۰، ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ سال‌هایی بود

که به خودکفایی رسیدیم که در این سال‌ها میزان اختصاص کود

و استفاده از بذور اصلاح شده بیشتر بوده است.

وزیر کشاورزی:

تأخیر در مطالبات گندم‌کاران سال آینده تکرار

نمی‌شود

ایسنا:نوری قزلبچه، وزیر جهاد کشاورزی در نخستین نشست

زراعت محصولات کشاورزی گفت: با تجربه‌ای که امسال داشتیم

۲۰ درصد پول گندم‌کاران پرداخت نشده و مشکلاتی که در این

مسیر است به زودی بر طرف خواهد شد.

وی به مسئولان و معاونان تولیدات گیاهی توصیه کرد در تولید

و توزیع و تنظیم بازار پیاز، سیب زمینی و گوجه فرنگی دقت لازم

را داشته باشند و در بحث کشت هم سعی کنند کشت آنها استمرار

کانال سازی به جای خصوصی سازی

- محمود خاقانی**
- کارشناس انرژی

اواخر تیرماه سال ۱۴۰۳ بود که خاندوزی رئیس وقت اقتصاد و دارایی ادعا کردند که رکورد جذب سرمایه در دولت سیزدهم شکسته شد اما نگفتند چگونه ومیزان حجم سرمایه گذاری خارجی چقدر بوده است.

اما سابقهٔ نشان داده‌است که اوج سرمایه‌گذاری خارجی در کشور ما به امضای برجام برمی‌گردد که بسیاری از سرمایه‌گذاران خارجی با مدیران وقت آن زمان به تهران آمدندو دیدارهای مختلفی به ویژه در اتاق‌های بازرگانی، صنایع و معادن و کشاورزی صورت گرفت. نه تنها در تهران بلکه در شهرستان‌ها هم همین‌طور گرفته‌است در پی این ادعای خاندوزی چندان با واقعیت همسو نیست و موجب پرسش می‌شود که خودشان هم باید پاسخگو باشند. چرا که اگر سرمایه‌گذاری که در ۱۶ سال گذشته سابقه نداشته‌است در اقتصاد ایران ورود کرده‌ما مردم باید آن را لمس می‌کردیم و تاثیراتش را می‌دیدیم. درحالی که مامی‌نیم در فقدان وجود FATF و بحران تحریم، چگونه کاسبان تحریی مجولان می‌دهندو مردم از خرید یک ماشین

ظرفشویی ساده تا حوزه بزرگ و عظیمی مثل صنعت نفت و گاز در گیری ایجاد می‌شود.البته که عده‌ای هم هستند که سردندانان این کاسبی محسوب می‌شوند و تشویق هم می‌کنند.»

به هر حال ما نتوانستیم سرمایه‌گذاری خارجی را خاصه در ۴ سال اخیر جذب کنیم و حالا باید ببینیم که دولت چهاردهم چه برنامه‌ها در پیش دارد. البته دولت مسعود یزشکیان در یکی از نخستین اقداماتش از مجمع تشخیص مصلحت نظام خواسته‌است که بازگشت FATF را در دستور کار خود قرار دهد.

عمده‌سرمایه‌گذاری‌هایی هم که اوجی وزیر نفت دولت سیزدهم آن‌ها اسری و محرمانه نامیدو هیچ اطلاعاتی از آن منتشر نمی‌کرد و در نتیجه کسی نمی‌دانست که میزان آن‌ها چقدر است و در چه میادینی صورت گرفته‌است در حوزه نفت و گاز بود. شایعاتی هم مطرح شد که سرمایه‌گذارانش چین و روسیه هستند اما اثرات مثبتی از این ادعاها وارد حوزه صنعت نفت کشور و به دنبال آن زندگی و سفر و مردم دیده نشد. البته مدیران روسی برای آشنایی بیشتر با مدیران دولت جدید به تهران آمدند و باید دید چه محصولاتی را به همراه خواهد داشت. عمده سرمایه‌گذاری خارجی که ایران در سال‌های اخیر توانست آن را جذب کند، قرارداد

توتال در فاز ۱۱ پارس جنوبی بود که با مشارکت چین به‌طور مساوی صورت گرفت. البته پس از خروج ترامپ از برجام و به دنبال آن مخالفت‌های جدی بسیاری از نمایندگان مجلس آن دوره که همین حالا هم در مجلس فعلی حضور دارند و می‌خواستندبرجام را تشر بزنندمی‌خواستندتوتال را هم بر بزنند! آنقدر ناامنی ایجاد کرد که با خروج ترامپ، توتال هم از ایران خارج شدوهنوز نمی‌دانیم که آن پروژه در چه مرحله‌ای قرار داد. دولت قبلی ادعا کرد که از صفر تا صدش را انجام داده و به تولید رسانده‌وحالا باید ببینیم وزارت نفت دولت چهاردهم پس از اینکه توانست مدیران ارشد و معاونینش را هم منصوب کند،توتال را به کجایمی‌رساند.بنابر این به‌طور کلی بایدگوئیم که خیر ما نتوانستیم سرمایه‌گذار خارجی را آنچنان که باید و شاید در ایران جذب و اجرایی کنیم. پروفیسور پل استیونس از اساتید برجسته دانشگاه داندی در اسکاتلند، اخیرا به‌مطلبی اشاره کرد در درباره این پرسش که در منطقه خاورمیانه و خلیج فارس کدام کشورها توسعه‌یافته‌اند؟ برخی نگاه می‌کنند به عربستان و کویت و عمان و امارات و تصوری می‌کنند که این کشورها توسعه‌یافته‌اند. البته که در برابر ما هم چون توانسته‌اند سرمایه‌خارجی زیادی جذب کنند و آبادانی فراوانی را هم ایجاد کنند، پس این‌ها

توسعه‌یافته‌اند. اما این پروفیسور نظر دیگری دارد. چرا که می‌گوید این کشورها بخش خصوصی فعال و حقیقی وجود ندارد. یک شیخی، یک خانواده آل‌سعود، یا یک پادشاهی است که در این کشورها صاحب ثروت کشور است و با زور قوه نظامی و حمایت‌های غرب می‌تواند حکومت را پیش ببرد. تنها نکته مثبت این افراد این بوده که درایت‌اسفاده از چهره‌های تخصصی در حوزه‌های مختلف را داشته‌اند و از این افراد متخصص غیربومی در آرامکو و انداک و امثالهم استفاده کردند. در نتیجه این افراد در مسیری حرکت می‌کنند که خوب عمل می‌کنند و سود می‌دهند اما سود این فعالیت‌ها به جیب آن الیگارش می‌موجود می‌رود. اقتصاد ما پیشرفت نمی‌کند چون بخش خصوصی و جودنسازد و تنها بخش‌های خصولتی فعالی وجود دارند که سرمایه در جریان کشور را از نفت و معادن گرفته در دست این هاست و دلشان هم نمی‌سوزد. آنچنان که باید و شاید سرمایه‌گذاری داخلی هم رخ نمی‌دهد و نتیجه این می‌شود که هم کمبود برق داریم و هم ناترازی و کسری گاز و بنزین. خصوصی‌سازی در ایران کاتال‌ساز می‌بود که صنعت کشور را از دست بیت‌المال خارج کرد و در اختیار نهاده‌ا و افراد خاصی قرار داد که بسیاری از آن نهادها حتی مالیات هم نمی‌دهند.



سواستفاده برخی از کشورها، اطلاع‌رسانی عمومی نمی‌شود. عملا هر آماری که درباره میزان تولید و صادرات نفت وجود دارد از جانب مقام مسئول و به‌صلاحید خودشان منتشر شده‌است. شایان ذکر است این آمار هم ضدونقیض است و مسئولان ارقام یکسانی ارائه نمی‌دهند.

■ دنیا می‌داند اما مردم نمی‌دانند!

مسئولان به این فکر هستند که اگر میزان دقیق تولید، صادرات و مقاصد نفتی ایران را اعلام کنند، ممکن است کشور بیش از پیش آسیب‌پذیر شود و کشورهای تحریم‌کننده از این اطلاعات سوءاستفاده کنند! اما نکته در‌خور توجه این است که این موضوعات سرانجام از سوی سازمان‌هایی مانند تاکنر ترکرز، کیپر و رسانه‌های غربی عمومی شده و نفکش‌های حامل نفت ایران و مقاصد آنها بالاخره مشخص خواهد شد.

حسال در چنین شرایطی باید گفت با وجود این سازمان‌ها و اطلاعاتی که هر روز منتشر می‌کنند، در نهایت مقاصد صادراتی و میزان صادرات از سوی کشورهای خارجی مشخص می‌شود. در این بین تنها مردم ایران هستند که از نبود آمار شفاف رنج می‌برند. ■ **اظهار بی‌اطلاعی دیوان محاسبات کشور از درآمدهای نفتی**

در تازه‌ترین اخبار منتشرشده از سوی دیوان محاسبات کشور، مشخص است نبود آمار شفاف در این زمینه، تنها محدود به افکار عمومی و رسانه‌ها نمی‌شود و گویا دیوان محاسبات کشور نیز از فرایند فروش نفت بی‌اطلاع است.

دیوان محاسبات کشور به‌تازگی گزارشی مبنی بر محقق‌نشدن بخش بزرگی از منابع هدفمندی یارانه‌ها منتشر کرده‌است. بخش بزرگی از منابع هدفمندی یارانه‌ها مربوط به میزان نفت و گاز

و میاقی تا ۶ماه ابتدایی ۱۴۰۴ به اتمام برسد.وی افزود: پروژه پیشرفت خوبی دارد و جمعیت تحت پوشش این پروژه‌ها به نزدیک ۸۷درصد رسیده و برنامه این است که این عدد به ۹۰در صد برسد. رئیس مرکز جهاد آپرسانی وزارت نیرو درباره رقم اعتبار پروژه تصریح کرد: در ابتدای پروژه کل اعتبار در نظر گرفته شده برای ۱۰ هزار روستا حدود ۳۲۰میلیارد تومان بوده که به تفکیک سالانه تخصیص داده می‌شود، گاهی

سردر گمی دیوان محاسبات با محرمانه

شدن آمار صادرات نفت

بحران

محرمانگی

آمار

- ساریناسیف**
- روزنامه نگار

محرمانگی آماری مانند میزان صادرات نفت و درآمدهای حاصل از آن، از مواردی است که ضربه‌های سنگینی به اقتصاد ایران وارد کرده‌است. تاجایی که دیوان محاسبات کشور نیز از روند غیر شفاف بودن ارائه آمار از سوی وزارت نفت انتقاد کرده است.

نبرد شفافیت در آمارهای مربوط به صادرات نفت و گاز، باز دیگر در کشور بحران‌زا شده‌است. آمار مربوط به تولید، صادرات و قیمت نفت ایران رسماً اطلاع‌رسانی نمی‌شود و این موضوع مشکلات فراوانی به وجود آورده است.

از سال ۹۷ مصوبه‌ای ابلاغ شده که هر موضوعی در رابطه با نفت، به دلیل تحریم‌های بین‌المللی و

رئیس مرکز جهاد آپرسانی وزارت نیرو گفت: از ۱۰ هزار روستایی که قرار بود آپرسانی شود تاکنون به ۳۲۰۰ روستا معادل نزدیک ۲ میلیون نفر آپرسانی انجام شده و روستاها به لحاظ کمی و کیفی شرایط نرمالی را پیدا کرده‌اند. میثم جعفرزاده در گفتگو با ایلنا، درباره وضعیت اجرای

چون نسبت به شش‌دانگ پلاک ۷۲- اصلی شهر حبل بخش ۶ کرمانشاه حوزه ثبت ملک اسلام آباد غرب قیلا در اجرای ماده ۱۴ قانون ثبت تحدید حدود بعمل نیامده لذا نسبت به شش‌دانگ یک قطعه زمین محصور در پلاک ۷۲- اصلی بخش شش به مساحت ۱۲۰۰۰۰متر مربع که به موجب رای شماره ۱۷۹۰ هیات قانن ساماندهی به نام رسول نوروزی فرزند معصوم دارای کد ملی ۶۴۱۹۳۳۶۰۹ درروز چهارشنبه مورخ ۰۹/۲۰/۱۴۰۳ راس ساعت ۱۲ در محل وقوع ملک انجام خواهد شد. لذا به موجب این آگهی به کلیه مالکین پلاکهای مجاور اخطار میگردد که در روز وساعت مقرر در محل حضور بهم رسانند مطابق ماده ۱۵ قانون ثبت اسناد واملاک چنانچه تقاضا کنند در موقع تحدید حدود خود یا نماینده اش حاضر نباشند ملک مورد تقاضا با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید حدود خواهد شد مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت اسناد محاورینی که نسبت به حدود یا حقوق ارتقایی حقی برای خود قائل هستند میتوانند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی تقدیم دادخواست را در یافت وبه اداره ثبت محل تسلیم و در غیر اینصورت اداره ثبت اسناد بدون توجه به اعتراض عملیات ثبتی را با رعایت مقررات ادامه خواهد داد.

تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۰۷/۱۷
محمد عباسی - رئیس ثبت اسناد واملاک

چون نسبت به شش‌دانگ پلاک ۷۲- اصلی شهر حبل بخش ۶ کرمانشاه حوزه ثبت ملک اسلام آباد غرب قیلا در اجرای ماده ۱۴ قانون ثبت تحدید حدود بعمل نیامده لذا نسبت به شش‌دانگ یک قطعه زمین محصور در پلاک ۷۲/۱ اصلی بخش شش به مساحت ۱۲۰۰۰۰متر مربع که به موجب رای شماره ۱۷۹۲ هیات قانون ساماندهی به نام رسول نوروزی فرزند معصوم دارای کد ملی ۶۴۱۹۳۳۶۰۹ درروز چهار شنبه مورخ ۰۹/۲۰/۱۴۰۳ راس ساعت ۱۲ در محل وقوع ملک انجام خواهد شد. لذا به موجب این آگهی به کلیه مالکین پلاکهای مجاور اخطار میگردد که در روز وساعت مقرر در محل حضور بهم رسانند مطابق ماده ۱۵ قانون ثبت اسناد واملاک چنانچه تقاضا کنند در موقع تحدید حدود خود یا نماینده اش حاضر نباشند ملک مورد تقاضا با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید حدود خواهد شد مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت اسناد محاورینی که نسبت به حدود یا حقوق ارتقایی حقی برای خود قائل هستند میتوانند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی تقدیم دادخواست را در یافت وبه اداره ثبت محل تسلیم و در غیر اینصورت اداره ثبت اسناد بدون توجه به اعتراض عملیات ثبتی را با رعایت مقررات ادامه خواهد داد.

تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۰۷/۱۷
محمد عباسی - رئیس ثبت اسناد واملاک

چون نسبت به شش‌دانگ پلاک ۷۲- اصلی شهر حبل بخش ۶ کرمانشاه حوزه ثبت ملک اسلام آباد غرب قیلا در اجرای ماده ۱۴ قانون ثبت تحدید حدود بعمل نیامده لذا نسبت به شش‌دانگ یک قطعه زمین محصور در پلاک ۷۲/۱ اصلی بخش شش به مساحت ۶۰۰۰۰متر مربع که به موجب رای شماره ۱۷۹۴ هیات قانون ساماندهی به نام رسول نوروزی فرزند معصوم دارای کد ملی ۶۴۱۹۳۳۶۰۹ درروز چهار شنبه مورخ ۰۹/۲۰/۱۴۰۳ راس ساعت ۱۲ در محل وقوع ملک انجام خواهد شد. لذا به موجب این آگهی به کلیه مالکین پلاکهای مجاور اخطار میگردد که در روز وساعت مقرر در محل حضور بهم رسانند مطابق ماده ۱۵ قانون ثبت اسناد واملاک چنانچه تقاضا کنند در موقع تحدید حدود خود یا نماینده اش حاضر نباشند ملک مورد تقاضا با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید حدود خواهد شد مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت

۷

تفت و انرژی

۷

۷

تفشرافتمسار

سه‌شنبه- ۱۷ مهر ماه ۱۴۰۳- سال هشتم- شماره ۱۹۰۹

NEO.IR

- رویداد**

افزایش ۱۸ درصدی ارزش فروش «ملی مس» رشد بیش از ۲۱ برابری ارز حاصل از صادرات



مس پرس:ارزش فروش محصولات شرکت ملی صنایع مس ایران در ۶ماهه نخست جاری نسبت به مدت مشابه سال ۱۸۰۱۴۰۲ در صدر رشد داشته‌است. بر اساس اعلام معاونت بازرگانی شرکت ملی صنایع مس ایران، این شرکت در ۶ ماهه نخست سال ۱۴۰۳ با ثبت رقم ۶۷٫۵ همت، موفق به رشد ۱۸ درصدی ارزش فروش محصولات خود نسبت به مدت مشابه سال گذشته شده‌است. ارز حاصل از صادرات محصولات شرکت ملی صنایع مس ایران هم در نیمه نخست سال جاری بالغ بر ۲۳۹ میلیون دلار بوده‌است درحالی که این رقم در مدت مشابه سال ۱۴۰۲، حدود ۱۱ میلیون دلار بود و نشان دهنده رشد ۲۱ برابری است. مابقی فروش صادراتی شرکت ملی صنایع مس ایران در نیمه نخست سال ۱۴۰۲ در ریگ صادراتی و به صورت ریالی انجام گرفته‌است که با تغییر این رویه، فروش صادراتی در سال جاری به ارزی تبدیل و صرف رف نیاز ارزی طرح‌های توسعه‌ای شده‌است.

معاون برق و انرژی وزیر نیرو با اشاره به برنامه‌ریزی صورت گرفته برای اجرای ۱۴ مگا پروژه صنعت برق با هدف کاهش ناترازی در اوج بار سال ۱۴۰۴، افزود: در قالب این برنامه ۲ هزار و ۶۲۹ مگاوات نیروگاه‌های توسعه‌ای جدید احداث خواهد شد.همايون حائری، در جلسه امور برق و انرژی که با حضور وزیر نیرو و مدیران ارشد صنعت برق کشور برگزار شد، گفت: وزارت نیرو و باهدف کاهش ناترازی برق در اوج بار سال آینده ۱۴ مگا پروژه را برنامه‌ریزی کرده‌است که شش مورد آن به تولید و توسعه ظرفیت نیرو گاهی، دو پروژه به توسعه شبکه برق، دو پروژه به تأمین مالی، سه پروژه به مدیریت و بهینه‌سازی مصرف و یک پروژه به استفاده حداکثری از قابلیت‌های شبکه اختصاص دارد.

^[1] مس پرس:ارزش فروش محصولات شرکت ملی صنایع مس ایران در ۶ماهه نخست جاری نسبت به مدت مشابه سال ۱۸۰۱۴۰۲ در صدر رشد داشته‌است

^[2] ارز حاصل از صادرات محصولات شرکت ملی صنایع مس ایران هم در نیمه نخست سال جاری بالغ بر ۲۳۹ میلیون دلار بوده‌است درحالی که این رقم در مدت مشابه سال ۱۴۰۲، حدود ۱۱ میلیون دلار بود و نشان دهنده رشد ۲۱ برابری است

^[3] مابقی فروش صادراتی شرکت ملی صنایع مس ایران در نیمه نخست سال ۱۴۰۲ در ریگ صادراتی و به صورت ریالی انجام گرفته‌است که با تغییر این رویه، فروش صادراتی در سال جاری به ارزی تبدیل و صرف نیاز ارزی طرح‌های توسعه‌ای شده‌است

